
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
28.02.2020 г. № 89

ст-ца Динская

О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях МО Динской район в 2020 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 27.12.2019 № 1746 "О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 28.02.2020 г. № 727 «Об организации и проведении всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях Краснодарского 
края в 2020 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в марте-апреле 2020 года Всероссийские проверочные 
работы (далее -  ВПР) в образовательных организациях МО Динской 
район, реализующих программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования согласно графику, 
утвержденному Рособрнадзором и в соответствии с утвержденным 
порядком организации и проведения ВПР с учетом Регламента.

2. Муниципальному координатору ВПР в Динском районе (Фисун):
2.1 обеспечить методическое сопровождение ВПР;
2.2 обеспечить участие общеобразовательных организаций в проведении 

ВПР;
2.3 обеспечить организацию мониторинга в общеобразовательных 

организациях.
3. Руководителям обр'азовательных организаций МО Динской район:
3.1 своевременно информировать обучающихся общеобразовательных 

организаций, их родителей (законных представителей) о проведении ВПР;
3.2 назначить координатора, ответственного за проведение ВПР в 

общеобразовательной организации;
3.3 предусмотреть необходимые изменения в расписании занятий 

общеобразовательных организаций в дни проведения ВПР;
3.4 обеспечить общественное наблюдение при проведении ВПР из числа 

общественности, родителей (законных представителей) обучающихся;



3.5 своевременно вносить данные, необходимые для участия в ВПР;
3.6 своевременно информировать участников о результатах ВПР.
3.7 провести ВПР в соответствии с Регламентом проведения ВПР- 2020.
3.8 создать условия для работы в соответствии с установленными 

требованиями к процедуре проведения ВПР, обратив особое внимание на 
сохранность жизни и здоровья обучающихся.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.А. Ежкова


